АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	   5  декабря  2024 г.
г. Печора, Республика Коми

	                         № 1858

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях усиления заинтересованности специалистов муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального района «Печора», повышения эффективности труда, улучшения качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г.                      № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	И.о. главы муниципального района – руководителя администрации
	Г.С. Яковина

Приложение к постановлению
администрации МР «Печора»
[bookmark: _GoBack]от  5  декабря  2024 г. № 1858

[bookmark: P45]Изменения, вносимые в постановление администрации МР «Печора»                                от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

	Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1) пункт 5.4. раздела 5. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ изложить в следующей редакции:
5.4.	Работникам Учреждений в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда могут устанавливаться надбавки к должностным окладам (окладам, ставкам заработной платы) за качество выполняемых работ в размере до 200 процентов к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы).
Основания для установления работникам Учреждений надбавок за качество выполняемых работ:

	№ п/п
	Перечень оснований
	Размер надбавок, в процентах к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы)

	1.
	Работникам, за наличие ведомственных наград (надбавка устанавливается при условии соответствия ведомственных наград профилю Учреждения)
	до 5

	2.
	Педагогическим работникам Учреждений, имеющим почетные звания:
«Народный учитель СССР»,
«Народный учитель Российской Федерации», «Заслуженный учитель школы РСФСР», «Заслуженный учитель профессионально-технического образования РСФСР»,
«Заслуженный учитель Российской Федерации», «Заслуженный учитель школы Коми ССР», «Заслуженный учитель школы Коми АССР», «Заслуженный работник Республики Коми» и другие почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель»,
«Заслуженный преподаватель» субъектов Российской Федерации, а также союзных республик, входивших в состав СССР
(по вновь присужденным почетным званиям надбавка устанавливается со дня представления документов, подтверждающих присвоение почетного звания)
	5 <*>

	3.
	Педагогическим работникам Учреждений, имеющим почетные звания:
«Заслуженный мастер профессионально-технического образования РСФСР»,
«Заслуженный мастер производственного обучения Российской Федерации»,
«Заслуженный мастер профессионально-технического образования Коми ССР»,
«Заслуженный мастер профессионально-технического образования Коми АССР»,
«Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации»,
«Заслуженный деятель науки Российской Федерации»,
«Заслуженный работник культуры РСФСР»,
«Заслуженный работник культуры Российской Федерации»,
«Заслуженный работник культуры Коми ССР»,
«Заслуженный работник культуры Коми АССР»,
«Заслуженный деятель искусств Российской Федерации»,
«Заслуженный артист Российской Федерации»,
«Заслуженный художник Российской Федерации»,
«Народный артист Российской Федерации»,
«Народный художник Российской Федерации»
«Народный художник Республики Коми» и другие почетные звания СССР, Российской Федерации, союзных республик, входивших в состав СССР, и субъектов Российской Федерации, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слов «народный», «заслуженный», при условии соответствия почетного звания профилю Учреждения, а педагогическим работникам Учреждения - при соответствии почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин**
	5 <*>

Примечание:
* при наличии нескольких оснований для установления надбавка устанавливается за каждое основание, но в размере, не превышающем 15 процентов.
** надбавка за почётное звание устанавливается со дня поступления письменного заявления работника и документов, подтверждающих присвоение почётного звания.

________________________________________
image1.png